
��������	�
��	����	��	�
	�������������������������������

����� !"�#$%&'(%)(&*�+,+"�*%-')-*'**�(("'*"** ���������������������.�/ 0+"( 12 (

�	3	���4 *((%56������7�4 *(5'#)'����89����	��:�4 '5-'#-*'**�')"%&6�����:�4 ;<�<=<�	>	�?��:�4 (@�A�+1� B2�,�2�C�*'**D�:���	���3:�:�����:��4 ��E�����������D�:���	�
	�����4 �F�����������.�;������E������������	�6���G�	7�6	7��	��:�4 ��������H��.�������������������;�



���������	 
���
����
�������
���������
���
����
����������������� ��!��"����#��	�$���%��������&��������'����"�%����������(�%�����!��"��������)�*+�������)�"���,���������-�.����$�	/�0+����%�����12322��!4�����554���"�����4���6����7�7�$���#��	 813912322	 ��)��)�:��;�������))���<�= �5>>�323432 �>5	�?384@9 �>3	�9@345? �>29�?3A458 �>93�?9?45	 �5?@�8@>483 �?@3�>3248A �5	2�?A>4?> �>@>�93243@ �>@@�3@@4>2 �>@9�?	?485 �52>�9A94>8 �5�95@�3?>425 �34332 ����������&� �5>>�323432 �>5	�?384@9 �>3	�9@345? �>29�?3A458 �>93�?9?45	 �5?@�8@>483 �?@3�>3248A �5	2�?A>4?> �>@>�93243@ �>@@�3@@4>2 �>@9�?	?485 �52>�9A94>8 �5�95@�3?>425 �3433? ���"�%�����4������*�������+�������'���������B&��� �>@	�9?	48@ �?8	�35	4>8 �??	�	?843? �?55�83549@ �?8A�2?@43> �>9A�32?482 �?59�>89422 �?52�>52452 �>5A�852429 �?>	�88?49@ �?A8�>A24@9 �>>9�?>54>8 �>�@5?�>33482 �3433> �.��*�(C������������ �@2�?884	5 �@3�25@428 �@3�5?2453 �@3�53?4A	 �@	�	294>@ �98�8534A8 �	?�A	949@ �	5A�A>	482 �	>�@>A48	 �	?5�	A?4@5 �@@�82	43A �@8�?5	433 �A3?�9??4>? �34335 �������������&���������������� �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �34339 '������������4������&������D��%�� �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433@ ����C�� �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �34338 �+��������'��������'���������"�����������"���������������"����E�( ���+���"�������( �����D��%�����������<F�	/��������	8������!=G �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433A ���'����"�%���������� ���#�"+������(�%�������%���� �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433	3 ��)��))�
H�������;�)�<F�	/���������	A�����!=�<��= �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433		 ������E�(C���'�����%��� ������"����&���I��%��� �����+��B��� �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433	2 ��"��������������"�� ��,+��"�������'��6�������������������'+��( � �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433	? ���'���������#��"6"����������������'��6��������������������'+��( � �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433	> �����&������������������"�%���"+�������"+����� �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �3433	5 ��)��)��J0����������))���<���=�K�<��$���= �5>>�323432 �>5	�?384@9 �>3	�9@345? �>29�?3A458 �>93�?9?45	 �5?@�8@>483 �?@3�>3248A �5	2�?A>4?> �>@>�93243@ �>@@�3@@4>2 �>@9�?	?485 �52>�9A94>8 �5�95@�3?>425 �3433	9 �����;������
;���J0����$�����<��= �22	�?55�8254	@ �	33433	@ <$=�;����D��L�"�����.��*�������������� ��������&���I���%����������&��+����<�����	99$4�F�	/4�����!=�<�= �3433 �3433	8 <$=�;����D��L�"�����.��*�������������� ��������&���I���%���������.��"����<�����	994�F�	9�����!=�<��= �3433 �3433	A K������;������
;���J0����,�);������M��������)�����;�)�����)��)�������))���<���=�K�<���$���$���=N �22	�?55�8254	@ �	3343323 ��)��)�;�;��������))���$��;��<����=�K�<������O�����.= �5�95@�3?>425 �24592	 ����;���M�����<��=�<��"������4�����������������23������!=�$�9P��������Q+������<���= �	?�28	�?>A45	 �943322 ����;�������
����<�=�<'��B*��D��R��"���������22������!=�$�<�=�K�<34A5S��= �	2�9	@�28243? �54@32? ����;��������;�<��=�<��"����������F�	/���������5A������!=�$�<��=�K�<34A3S��= �		�A5?�2	>459 �54>3
2> ;�,�;T��������;��
��������;�����;�U �9433 �2459 $�?4>> �3433 �3433 �3433 �3433 �3433 �343325 ��%�����B#�%��<��=�<P=�<��!4������23=G �943329 �;���%�232	�<���=�<P= �24592@ �#"��������%�232	�<����=�K�<����$���=�<P= $�?4>>28 ���+������+���<���=�K�<34	3�#�����=�<P= $�34?>VWXY�Z[\]̂ Y_X[�̀�\[abc�Z[�[dbeb_cf�cWWb_cZ[�ZbebXcf̂Y_XY�a[dg�hVijklm�nVllVoli�hpoq�nVkmrro�s�tuvtwvxx�tugtw�v�Vhyor�ki�rohyi�hmzVr�s�tuvtwvxx�tug{w�v�|il}ilV~��izilV�oki�~oi}m�|o}jmho�s�tuvtwvxx�t�g�wzcdc��cfbZcd�c�cWWb_cX]dc�c\YWWY�[�WbXY��XXaWgvv����X\Y�̂W�e[���dvcWWb_cZ[dv\[_�YdY_\bc�Y�b_�[d̂Y�[�\�Zbe[g������V��V�x�



�� �������	�
������	������	��������	����������
	�
�	�������	��	�������	�
�	����
�������� 	������������� 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!!�! �������	�
���	�
�	����
��	"	���	������# 	��$� �!�%��� 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!!�� &	���	�����'���� 	���$ 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!!�� ������	�
�(
���	����	��	��	��	� �'�!��	�&� 	�$�� !��%� 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!! 	!�!!

)*+,	-./01,2+.	3	/.456	-.	.7585269	6**526-.	-585+691,2+,	4.7:	;)<=>?@	A)??)B?<	;CBD	A)>@EEB	F	GHIGJIKK	GH:GJ	I	);LBE	><	EB;L<	;@M)E	F	GHIGJIKK	GH:NJ	I	O<?P<?)QR	<M<?)SB><	QB<P@	OBP=@;B	F	GHIGJIKK	GT:UJM676	V695-67	6	6**526+076	6/,**,	.	*5+,	W++4*:IIXXYZ+/,Z1*Z8.VZ[7I6**526-.7I/.2\,7,2/56	,	52\.71,	.	/]-58.:	̂U_UU)YS)̂KU



       

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2022

 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

 

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 067/2022, Processo nº

 

068/2022. Objeto: Aquisição de os de sutura

 

para atender ao

 

setor de oftalmologia

 

do

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , links

 

Portal da Transparência

 

e/ou

 

Publicações, ou na sala 
de Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no 
endereço: Av. Eulenir de Oliveira

 

Lima,

 

n°. 71,

 

através do telefone (67) 3441-5050

 

ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 23/06/2022

 

às

 

13:30 horas.
Nova Andradina/MS, 07 de junho

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

Pág 04/05

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

Mai/2021

LIQUIDADAS

Município de NOVA ANDRADINA - MS - Poder Legislativo
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2021 A ABRIL/2022

Jun/2021 Jul/2021 Ago/2021 Set/2021 Out/2021 Nov/2021 Dez/2021 Jan/2022 Fev/2022 Mar/2022 Abr/2022

TOTAL
(ÚLTIMOS

12 MESES) 
 (a)

R$ 1,00

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR 

NÃO
PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 0,00544.020,02 451.308,76 401.670,53 426.309,58 460.363,51 537.874,80 370.402,89 512.394,34 474.602,07 477.077,42 476.313,85 524.696,48 5.657.034,25
   Pessoal Ativo 0,00544.020,02 451.308,76 401.670,53 426.309,58 460.363,51 537.874,80 370.402,89 512.394,34 474.602,07 477.077,42 476.313,85 524.696,48 5.657.034,25
      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 0,00471.631,87 381.051,48 331.138,03 355.805,67 389.237,04 469.023,82 356.486,22 352.452,52 459.852,26 341.883,67 398.492,76 446.345,48 4.753.400,82
      Obrigações Patronais 0,0072.388,15 70.257,28 70.532,50 70.503,91 71.126,47 68.850,98 13.916,67 159.941,82 14.749,81 135.193,75 77.821,09 78.351,00 903.633,43
   Pessoal Inativo e Pensionista 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Pensões 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Outras desp. de pessoal decor. contratos terceiri. ou contratação forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Forma Indireta (§ 1° do art. 18 da LRF) 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II) 5.657.034,25524.696,48476.313,85477.077,42474.602,07512.394,34370.402,89537.874,80460.363,51426.309,58401.670,53451.308,76544.020,02

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

VALOR % SOBRE A RCL

-221.355.825,17

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

2,565.657.034,25DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

13.281.349,51

12.617.282,03

11.953.214,56 5,40

5,70

6,00LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

0,00 -

221.355.825,17 -

FONTE:

Ano: VII - N°1356
  

 Terça-feira, 07 de junho 2022


	PUBLICACAO RGF 1o QUADRIMESTRE 2022 (2)
	RGF 1o QUADRIMESTE 2022 (3)
	RECIBO DE ENTREGA RGF 1º QUADRIMESTRE 2022
	RGF 1º QUADRIMESTE 2022


